PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA
CNPJ 18.316.182/0001-70

Rua Matias Barbosa, nº 40, Centro, Barra Longa/MG, CEP 35.447-000
Tel.: (31)3877-5282 e-mail: licitacao@barralonga.mg.gov.br

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº. 8101/2021, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPO
DE BARRA LONGA-MG E GEISE
PONTES MENDES.

   Pelo presente instrumento particular, o MUNICÍPIO DE BARRA

LONGA/MG, com sede administrativa na Rua Matias Barbosa, nº 40, Centro, nesta

cidade, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 18.316.182/0001-70, neste ato representado por

sua Secretária Municipal, a Sra. Sandra de Oliveira, denominada CONTRATANTE e de

outro lado GEISE PONTES MENDES, inscrita no CPF sob o nº 104.281.686-71,

residente e domiciliada  na Rua José Alves Xavier, nº 357, Centro, Barra Longa/MG,

CEP: 35.447-000, denominada CONTRATADA, em conformidade com Lei nº 8.666/93,

Processo Licitatório nº 81/2021, Pregão Presencial nº 54/2021, e considerando:

  que a prorrogação do prazo contratual poderá ocorrer, nos termos dos incisos II

e V do §1º do art. 57 da Lei 8666;

Que a Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação informou que é

necessário prorrogar por mais 12 (doze) meses o contrato para continuidade das

atividades de grupos através das Oficinas socio culturais e esportivas para o incentivo da

convivência comunitária, relação familiar;

    Resolveram alterar o presente Contrato:

                 CLAÚSULA 1ª - Fica o Contrato celebrado entre as partes prorrogado até

21/10/2023, a partir de 21/10/2022.

                  CLAÚSULA 2ª - Todas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no

contrato e aditivos, não alcançadas pelo presente instrumento, permanecem em vigor.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA
CNPJ 18.316.182/0001-70

Rua Matias Barbosa, nº 40, Centro, Barra Longa/MG, CEP 35.447-000
Tel.: (31)3877-5282 e-mail: licitacao@barralonga.mg.gov.br

   E por acharem em perfeito acordo, obrigam-se a cumprir o

presente, assinando-o na presença de 02 (duas) testemunhas, em 02 (duas) vias de igual

teor e forma.

Barra longa, 20 de outubro de 2022.

_____________________________
Sandra de Oliveira

Secretaria Municipal de Assistência Social
CONTRATANTE

_________________________________
GEISE PONTES MENDES

CPF 104.281.686-71
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:    1- ______________________________
   CPF Nº

      2- _______________________________
        CPF Nº